
Ing. CARLOS • E O PULA 
CANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 
TERESA MONTERO LAROCCA 
ACADEPAICA Y DE 1NVESTIGACION 
AD DE CS. EXACTAS - UNSa 

Q/AtkemidadeAíteíanat de/ Yalta/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

SANO XII} 

     

SALTA, 5 de Julio de 2.013 

EXP-EXA N° 8.292/2013 

RESCD- EXA N° 348/2013. 

VISTO las presentes actuaciones por las cuales los organizadores: Dra. Judith 
Franco y Prof. Daniel Córdoba, solicitan el Auspicio de esta Facultad a las Primeras 
Jornadas de Divulgación de la Ciencia "Salta la Ciencia"; y 

CONSIDERANDO: 

Que, la realización de las jornadas mencionadas tienen como objetivo principal, 
fomentar el atractivo en la ciencia, en particular entre los sectores más jóvenes de 
nuestra sociedad, por lo que los organizadores consideran oportuno invitar a destacados 
investigadores con gran experiencia en la transmisión de sus trabajos científicos en 
nuestro país. 

Que, Comisión de Docencia e Investigación, por considerar de sumo interés a las 
Jornadas mencionadas, en su despacho de fs. 2, aconseja otorgar el auspicio de la 
Facultad. 

Que el Consejo Directivo, en sesión ordinaria del 26/06/2013, aprueba por 
unanimidad el despacho de la Comisión Asesora antes citada. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar el Auspicio Académico de esta Facultad, a las Primeras 
Jornadas de Divulgación de la Ciencia "Salta la Ciencia" a realizarse en el presente 
período lectivo. 

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber a la Dra. Judith Franco, al Prof. Daniel Córdoba y al 
Departamento de Física. Cumplido, resérvese. 

RGG 


	Page 1

